
УПРАВЛЕНИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
АМУРСКОЙ о б л а с т и

ПРИКАЗ

< 1 3  o f f .  W l A s  № / / /
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ 
УЗН Амурской области 
от 24.03.2022 № 38

В целях реализации распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 18 марта 2022 г. № 537-р (в редакции распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 26 августа 2022 г. 
№ 2439-р), постановления Правительства Амурской области от 23.03.2022 
№ 275 «Об утверждении Программы отдельных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда Амурской области в 2022 году» 
(в редакции постановления Правительства области от 07.09.2022 № 895), 
п р и к а з ы в а ю :

Внести в Программу по организации профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования работников 
промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, в 
Амурской области в 2022 году, утвержденную приказом управления 
занятости населения Амурской области от 24.03.2022 № 38 (в редакции 
приказа управления занятости населения Амурской области от 10.08.2022 
№ 115), следующие изменения:

1. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

Начальник управления



Приложение
к приказу УЗН Амурской области 
от «с&» /S3

Приложение № 2 
к приказу УЗН Амурской области 
от 24.03.2022 №38

Численность участников мероприятий 
в разрезе промышленных предприятий и профессий (специальностей)

№
п/п

Наименование предприятия Количество 
работников, 
находящихся 
под риском 
увольнения

Профессии (специальности), 
программы, по которым 

необходимо организовать 
обучение работников

1 ЗАО «Пассажирский порт 
«Амурассо»

7 Общие требования промышленной 
безопасности;
Требования промышленной 
безопасности к подъемным 
сооружениям

2 ЗАО «Завод
Железобетонных изделий 
№ 13»

31 Организация кадрового 
делопроизводства для специалиста 
кадровой службы; 
контролер технического состояния 
транспортных средств 
автомобильного транспорта; 
требования промышленной 
безопасности к подъемным 
сооружениям (А.1., Б.9.З.); 
требования промышленной 
безопасности к подъемным 
сооружениям (А.1., Б.9.З., Б.9.4.); 
водитель транспортных средств 
категории «Д»; 
стропальщик; 
машинист оборудования 
конвейерных и поточных линий; 
машинист бетоносмесительных 
установок;
лаборант по физико-механическим 
испытаниям;
расчеты с персоналом по оплате 
труда;
бухгалтерский учет при ОСНО; 
бухгалтерский и налоговый учет,



2

отчетность, налоговое 
планирование при ОСНО; 
строительные-испытательные 
лаборатории. Методы оценки 
прочности и контроль качества 
бетона;
правила пожарной безопасности 
для руководителей организаций, 
лиц, назначенных руководителями 
организаций, ответственными за 
обеспечение пожарной 
безопасности, в том числе в 
обособленных структурных 
подразделениях организации; 
правила пожарной безопасности 
для лиц, на которых возложена 
трудовая функция по проведению 
противопожарного инструктажа; 
техносферная безопасность; 
водитель погрузчика категории 
«С»

3 ООО «Издательско- 
полиграфический комплекс 
«Одеон»

9 Маркетинг и интернет 
продвижение; иллюстратор ПРО; 
дизайнер полиграфии; 
ключевые навыки руководителя 
отдела;
иллюстрация персонажей; 
коммерческая иллюстрация; 
веб-дизайнер;
технология полиграфического
производства;
специалист по логистике

4 ООО
«Белогорскремстройсервис»

4 Обеспечение пожарной 
безопасности для руководителей и 
ответственных лиц организации; 
управление персоналом и кадровое 
делопроизводство; налоговое 
планирование; внутригрупповые 
сделки взаимозависимых лиц


